
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 94 del 18-09-2018 - pag. 1 di 5 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 94 del 18-09-2018 
 

Oggetto: Manifestazione di interesse per la concessione di contributi finalizzati alla 

realizzazione di opere pubbliche per la messa in sicurezza de edifici e del 

territorio ( art. 1 comma 853 legge n. 205/2017 - Integrazione schema di 

programma triennale ( 2018/2020) dei lavori pubblici ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 

50/2016 - Approvazione studio fattibilità/schema di adesione - " Messa in 

sicurezza ed adeguamento sismico della scuola media comunale - codice miur 

01052533 -. 

 

L'anno   duemiladiciotto addì  diciotto del mese di settembre alle ore 12:30, 

nella sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

LO BIANCO GIUSEPPE ASSESSORE A 

GULLI' ROSAMARIA VICE SINDACO P 

PRESTIA GABRIELE ASSESSORE P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. POTENZA FILIPPO. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARENA ANTONIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 94 del 18-09-2018 - pag. 2 di 5 - COMUNE DI IONADI 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

 ai sensi dell’art. 1 comma 853 della legge 205/2017 l’amministrazione 

comunale   ritiene di presentare la manifestazione di interesse per la 

concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di opere pubbliche per la 

messa in sicurezza di edifici e del territorio; 

VISTA la manifestazione di interesse predisposta dal responsabile dell’Ufficio 

Tecnico arch. Francesco La Bella per la concessione di contributi finalizzata  alla 

esecuzione di interventi di “messa in sicurezza ed adeguamento sismico della 

Scuola Media comunale - codice MIUR 01052533”, il cui importo complessivo è di 

€ 1.429.469,00. 

RITENUTO necessario partecipare a tale manifestazione di interesse; 

VISTO la relazione di fattibilità redatta dall’U.T.C.: 

VISTO il quadro economico dell’opera da cui risulta una spesa complessiva di  € 

1.429.469,00 articolato nelle voci operative di seguito riportate, con indicazione dei 

corrispondenti importi: 

 

 QUADRO ECONOMICO 
Art. 16 D.P.R. 207/2010 ss.mm.ii. 

Importo lavori   

A.1 LAVORI A BASE D'ASTA (INCLUSO COSTO DEL PERSONALE) € 870.000,00 

A.2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO €    30.000,00 

IMPORTO TOTALE LAVORI  E DELLE FORNITURE (A) €    900.000,00 

Somme a disposizione della Stazione Appaltante per:   

 
 
 

B.1 

 
 
 

SPESE TECNICHE PER: 

Relazione geologica e pericolosità sismica, 
indagini geognostiche, di laboratorio e 

sismiche 

€  
       20.000,00 

Accertamenti e rilievi, progettazione, 
definitiva, esecutiva e sicurezza in fase 

progettuale,direzione lavori e contabilità 

€ 90.500,00 

Sicurezza in fase di esecuzione € 7.000,00 

Prestazioni  specialistiche €        18.000,00 

Collaudo statico ed amministrativo €           5.500,00 

B.2 CASSA SU: (B.1) AL 4% €           5.640,00 

B.3 I.V.A. AL 22% SU (B.1+B.2) €         32.260,80 

B.4 I.V.A. AL 10% SU (A.1+A.2) €        90.000,00 

B.5 SPESE PER GARA €      7.000,00 

B.6 CONTRIBUTO ANAC ex AVCP €              500,00 

B.7 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2013 €         13.068,20 

IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 240.000,00 

IMPORTO TOTALE FINANZIAMENTO (A+B) €      1.429.469,00 

RILEVATO che l’intervento è coerente con il programma e gli obiettivi 

dell'amministrazione in materia di LL.PP.; 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 94 del 18-09-2018 - pag. 3 di 5 - COMUNE DI IONADI 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01- 02 -

2018 è stato approvato - ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e art. 5, comma 1 

del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 11.11.2011 - lo 

schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020, l’elenco annuale 

dei lavori 2018 e l’elenco  biennale dei beni e  servizi; 

RITENUTO di procedere all’inserimento dell’intervento nell’Elenco del piano 

triennale OO.PP. per l’anno 2019, apportando al bilancio di previsione finanziario 

2018-2020, le opportune variazioni sia per la parte in entrata che per la parte della 

spesa; 

VISTO il D.Lgs. 18-4-2016 n. 50 e ss.mm.ii. di approvazione del nuovo Codice 

degli Appalti; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che in ordine alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli di regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000;  

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della medesima e si 

intendono qui integralmente richiamate e confermate; 

DI APPROVARE lo studio di fattibilità/ manifestazione di interesse per la 

concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di opere pubbliche per la 

messa in sicurezza di edifici e del territorio (art.1 comma 853 legge n. 205/2017), 

“Messa in sicurezza ed adeguamento sismico della scuola Media comunale - 

codice MIUR 01052533”. 

    DI DARE ATTO che: 

 ai sensi del comma 3 dell’art. 5 del D.M. 9.6.2005 la pubblicità della presente 

modifica viene assolta attraverso la pubblicazione del presente atto di 

approvazione; 

 il responsabile del procedimento è l’arch. Francesco La Bella il quale porrà in 

essere gli atti consequenziali alla presente deliberazione; 

 il progetto è stato inserito nel Documento Unico di programmazione 2019/2021; 

 il codice unico di progetto di investimento pubblico (C.U.P.) attribuito dal 

C.I.P.E.  alla predetta opera è il seguente: J15B18001850003; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 94 del 18-09-2018 - pag. 4 di 5 - COMUNE DI IONADI 

REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

    Favorevole 

    Contrario (vedi annotazioni) 

  Condizionato (vedi annotazioni) 

  Irrilevante ai fini tecnici 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           F.to Arch. Francesco La Bella 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                     Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

 
REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere 

contabile:  

   Favorevole 

  Contrario (vedi annotazioni) 

  Condizionato (vedi annotazioni) 

  Irrilevante ai fini contabili  

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARO 

      F.to Dott.ssa Maria Rosaria Corrado 
                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                         Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 
 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 94 del 18-09-2018 - pag. 5 di 5 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa  ai sensi dell’art. 3,c.2 del 

D.lgs. n.39/93 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to POTENZA FILIPPO 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   POTENZA FILIPPO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. 

n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


